СОВЕТ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

СОРОК ПЯТАЯ СЕССИЯ
(IV СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
     от 03.08.2021 года                                                                                         №  125
ст. Передовая
          О внесении изменений в Решение Совета Передовского сельского
     Поселения от 14 ноября 2019 года «Об установлении земельного налога на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района»

Во исполнении протеста прокуратуры Отрадненского района от 28 июня 2021 года № 7-02/189-21 на Решение Совета Передовского сельского поселения Отрадненского района от 14 ноября 2019 года № 25 «Об установлении земельного налога на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района», в целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством Российской Федерации,  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Передовского сельского поселения Отрадненского района, Совет Передовского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:
        1.
Внести следующие изменения Совета Передовского сельского поселения     Отрадненского района от 14 ноября 2019 года № 25 «Об установлении земельного налога на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района»:
           4.1. «Сумма налога ( сумма авансового платежа по налогу), указанными в настоящем пункте налогоплательщиками исчисляется самостоятельно по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка» изложить в новой редакции» Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течении налогового периода авансовых платежей по налогу.
   Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежй по налогу.  по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка».

2. Комиссии по вопросам бюджета, экономики, инвестициям и контролю (Еременко) обеспечить опубликование настоящего решения в установленном порядке.
  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  вопросам бюджета, экономики, инвестициям и контролю (Еременко).

 4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшее с 1 января 2020 года.
И.о. главы Передовского сельского
поселения Отрадненского района                                                         Ю.Н. Ляшов